

## Høringsinnspill – Ny framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet

Norges Korforbund Østerdalen ønsker fortsatt utvikling og drift av musikklinja ved Nord-Østerdal Videregående skole som en del av utdanningstilbudet for våre ungdommer i Innlandet.

### Høringsinnspill:

Norges Korforbund Østerdalen (NKØ) er et distriksledd i Norges Korforbund og organiserer 23 medlemskor med til sammen 670 sangere. Tynset Blandakor som er et av våre medlemskor, har levert høringsinnspill i saken. Et grundig og tydelig innspill for fortsatt drift og utvikling av musikklinja ved NØVGS. Styret i NKØ slutter opp om innspillet fra Tynset Blandakor, og vil i tillegg vektlegge følgende:

1. Alle kommuner er pålagt å drifte og utvikle kulturskoletilbud for sine innbyggere. Kulturskolene er et utdanningstilbud, og ikke en fritidsaktivitet i barne- og ungdomsåra. Musikklinja ved NØVGS er fylkeskommunens bidrag til et helhetlig utdanningsløp fra kulturskole til videregående utdanning for de som ønsker å kombinere musikkinteressen med et videregående utdanningsløp. Staten har ansvar for høyere utdanning innen kultur- og musikkfag.
2. De kreative linjene som Innlandet fylkeskommune tilbyr er få, men likevel viktige for de det gjelder. At antall søkere til disse linjene vil variere fra år til år er påvirket av trender og muligheter i et framtidig arbeidsmarked. En avvikling av tilbudet vil være umulig å erstatte med andre tiltak.
3. Det frivillige musikklivet i Innlandet er rikt og mangfoldig takket være innsatsen fra enkeltpersoner og et godt samspill mellom lag og foreninger. Musikklinja ved NØVGS har i snart 30 år vært en uvurderlig drivkraft i denne utviklingen. For videreutvikling av musikklinja er det frivillige musikklivet i Østerdalen en ressurs som Innlandet fylkeskommune i enda større grad kan ta i bruk. «Alt henger sammen med alt», så den pågående etablering av Innlandet kulturkrets, som fylkeskommunen er initiativtaker til, er en mulig vei i dette samarbeidet.

Med vennlig hilsen  
Terje Røe  
Styreleder  
Mobil 90678005